

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO GIMNASTYCZNE "SOKÓŁ" GNIAZDO W ZAKOPANEM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat TATRZAŃSKI
Gmina ZAKOPANE	Ulica ORKANA	Nr domu 2	Nr lokalu
Miejscowość ZAKOPANE	Kod pocztowy 34-500	Poczta ZAKOPANE	Nr telefonu 18-20-64-156
Nr faksu	E-mail tg.sokol.zakopane@interia.pl	Strona www sokol.zakopane.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-09-13		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-11-02		
5. Numer REGON	49018775700000	6. Numer KRS	0000043433
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Adam Zaleski	Prezes	TAK
	Arkadiusz Klecha	Wiceprezes	TAK
	Kazimierz Murasiewicz	Sekretarz	TAK
	Tadeusz Szostak	Naczelnik	TAK
	Anna Gąsienica Roj	Członek Zarządu	TAK
	Paweł Para	Wiceprezes	TAK
	Magdalena Osmolik	Skarbnik	TAK
	Jan Tadeusz Janik	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Kamil Zych	Komisja Rewizyjna	TAK
	Wioletta Dogrowolska	Komisja Rewizyjna	TAK
	Marcin Semberecki	Komisja Rewizyjna	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	§ 6. Celem Towarzystwa jest upowszechnianie kultury, kultury fizycznej i sportu W harmonii z tradycją, kulturą narodową i wartościami patriotycznymi dla kształtowania męstwa, dyscypliny, odpowiedzialności obywatelskiej oraz zdrowego i aktywnego trybu życia. Towarzystwo W szczególności podejmuje działania na rzecz: 1. nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 2. kultury, sztuki, ochrony tradycji i dóbr kultury, 3. krajoznawstwa oraz Wypoczynku, W tym dzieci i młodzieży, 4. ochrony i promocji zdrowia, 5. porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym, W tym zwalczania alkoholizmu i narkomanii, 6. ekologii oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 7. upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa, 8. ratownictwa i ochrony ludności, 9. niesienia pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych W kraju i zagranicą 10. upowszechniania i ochrony Wolności, praw człowieka, obowiązków i swobód obywatelskich oraz działań wspomagających rozwój demokracji, 11. inicjatyw gospodarczych, W tym rozwoju przedsiębiorczości, 12. rozwoju Wspólnot lokalnych, 13. rozwijania kontaktów i współpracy między narodami, 14. organizacji wolontariatu, 15. pomocy społecznej, W tym pomocy rodzinom i osobom W trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans tych rodzin i osób, 16. udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 17. wspomagania szkoleniowo, informacyjnie ifinansowo: 1) organizacji pozarządowych, 2) osób prawnych ijednostek organizacyjnych, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, 3) jednostek samorządu terytorialnego oraz stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego, 4) osób fizycznych, 18. Współpracy z podmiotami ekonomii społecznej i przedsiębiorstwami społecznymi.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

§ 7. Towarzystwo realizuje powyższe zadania statutowe jako działalność pożytku publicznego na rzecz ogółu społeczności następującymi środkami:

1. organizowaniem zajęć w zakresie szeroko pojmowanej kultury fizycznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych, a w szczególności prowadzenia ćwiczeń gimnastycznych, gier i zabaw ruchowych, lekkiej atletyki oraz w takich dyscyplinach, jak narciarstwo, tenis stołowy, jazda konna, kolarstwo, strzelectwo i kolekcjonerstwo broni, tyżwiarstwo, sporty samoobrony i łączności, taternictwo i inne,
2. utrzymaniem bazy i sprzętu dla prowadzenia ćwiczeń sportowych,
3. organizowaniem sekcji sportowych dla poszczególnych dyscyplin,
4. udziałem w zawodach sportowych, obchodach, wycieczkach krajoznawczych i zabawach towarzyskich,
5. organizowaniem szkoleń i prelekcji o tematyce patriotycznej, krajoznawczej, kulturalnej i sportowej,
6. członkostwem w Związku Towarzystw Gimnastycznych „Sokół” w Polsce,
7. staraniem o zakładanie i rozwój gniazd sokolich,
8. utrzymywaniem czytelni i biblioteki dla swoich członków,
9. utrzymywaniem chóru i zespołów muzycznych,
10. działaniem na rzecz wspierania osób znajdujących się w trudnej sytuacji, w tym niepełnosprawnych,
11. prowadzeniem działań informacyjno-publicystycznych,
12. prowadzeniem działalności gospodarczej jako dodatkowej w stosunku do działalności pożytku publicznego w rozmiarach służących zabezpieczeniu realizacji celów statutowych, a nadwyżkę przychodów nad kosztami przeznacza na te cele,
13. powołaniem i prowadzeniem fundacji na rzecz rozwoju działalności statutowej,
14. wsparciem finansowym osób fizycznych, instytucji, a także regrantingu.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” Gniazdo w Zakopanem w 2025 roku prowadziło szeroką działalność statutową na rzecz mieszkańców Zakopanego, Powiatu Tatrzańskiego oraz środowiska sokolego w Polsce. Działania organizacji obejmowały w szczególności obszary kultury, sportu, edukacji, ochrony dziedzictwa narodowego, aktywizacji społecznej, wspierania organizacji pozarządowych oraz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

Działalność Towarzystwa opiera się na ponad 130-letniej tradycji zakopiańskiego Gniazda „Sokół”, którego misją od początku istnienia jest rozwój sprawności fizycznej, wychowanie obywatelskie, kształtowanie postaw patriotycznych, upowszechnianie kultury oraz budowanie aktywnych wspólnot lokalnych. Współczesna działalność Towarzystwa łączy historyczne wartości ruchu sokolego z aktualnymi potrzebami mieszkańców regionu.

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” Gniazdo w Zakopanem pełni również funkcję Narodowego Centrum Sokolstwa, będącego miejscem integracji, współpracy i rozwoju środowiska sokolego w Polsce. W ramach tej działalności Towarzystwo wspiera współpracę pomiędzy gniazdami sokolimi, uczestniczy w działaniach podejmowanych przez Związek Towarzystw Gimnastycznych „Sokół” w Polsce oraz reprezentuje zakopiańskie Gniazdo w inicjatywach krajowych i międzynarodowych. Prowadzenie Narodowego Centrum Sokolstwa jest związane z ochroną i popularyzacją niematerialnego dziedzictwa ruchu sokolego, którego wartościami są aktywność fizyczna, wychowanie obywatelskie, odpowiedzialność społeczna, patriotyzm oraz działalność na rzecz wspólnot lokalnych. W 2025 roku Towarzystwo realizowało działania związane z dokumentowaniem i upowszechnianiem historii Sokolstwa Polskiego, organizacją wydarzeń edukacyjnych i historycznych oraz budowaniem współpracy pomiędzy środowiskami sokolimi z kraju i zagranicy.

Jednym z podstawowych obszarów działalności Towarzystwa była działalność kulturalna prowadzona w ramach Nieformalnego Centrum Kultury, którego ważnym elementem są Kino Sokół, Kino Miejsce oraz SOKOLNIA – Miejsce Integracji Mieszkańców. Kino Sokół oraz Kino Miejsce w 2025 roku prowadziły regularną działalność filmową, prezentując mieszkańcom i turystom zarówno kino popularne, jak również produkcje ambitne, dokumentalne, historyczne oraz filmy skierowane do dzieci i młodzieży. Organizowane były również retransmisje koncertów, spektakli operowych, baletowych i wydarzeń kulturalnych, które umożliwiały mieszkańcom regionu dostęp do wydarzeń artystycznych niedostępnych na co dzień w lokalnej ofercie

kulturalnej.

Sale kinowe i przestrzenie Towarzystwa były wykorzystywane również do organizacji wydarzeń edukacyjnych, spotkań społecznych, konferencji, prelekcji, pokazów specjalnych oraz inicjatyw realizowanych przez instytucje publiczne, organizacje pozarządowe i mieszkańców. Dzięki temu obiekty Towarzystwa pełniły funkcję otwartej przestrzeni służącej integracji i aktywizacji społecznej.

Istotnym elementem działalności Towarzystwa była prowadzona w 2025 roku SOKOLNIA – Miejsce Integracji Mieszkańców. Przestrzeń ta funkcjonowała jako ogólnodostępne, niekomercyjne miejsce spotkań mieszkańców, organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i lokalnych liderów. W Sokolni organizowano szkolenia, warsztaty, spotkania, konsultacje, działania edukacyjne oraz inicjatywy społeczne.

SOKOLNIA stała się miejscem wspierania aktywności obywatelskiej mieszkańców Powiatu Tatrzańskiego. Organizacje pozarządowe i mieszkańcy mogli korzystać z przestrzeni, wsparcia organizacyjnego, wymiany doświadczeń oraz pomocy przy rozwijaniu własnych inicjatyw. Działania prowadzone w Sokolni wzmacniały współpracę lokalnego trzeciego sektora oraz przyczyniały się do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców.

Kolejnym ważnym obszarem działalności Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” Gniazdo w Zakopanem w 2025 roku była działalność sportowa i upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Działania te stanowią kontynuację wieloletniej tradycji ruchu sokolego, którego jednym z podstawowych założeń jest rozwój sprawności fizycznej oraz kształtowanie zdrowego i aktywnego stylu życia.

Towarzystwo prowadziło działalność poprzez sekcje sportowe oraz organizację wydarzeń sportowych i rekreacyjnych. W ramach organizacji funkcjonowały sekcje: krajoznawcza, górską, krótkofalarską, paralotniarską, deskorolkową, pływacką, tenisa stołowego oraz strzelecką. Sekcje umożliwiały mieszkańcom rozwijanie zainteresowań sportowych, aktywne spędzanie czasu wolnego oraz integrację osób w różnym wieku.

Szczególne znaczenie w działalności sportowej Towarzystwa miała sekcja biegowa oraz organizacja wydarzeń związanych z biegami wysokogórskimi. W 2025 roku Towarzystwo zorganizowało XVII Wysokogórski Bieg im. Druha Franciszka Marduły oraz XIII Mistrzostwa Polski w Biegach Wysokogórskich Skyrunning. Wydarzenie odbyło się w ramach Zakopiańskiego Weekendu Biegowego z Sokołem i zgromadziło zawodników z Polski oraz zagranicy – zarówno profesjonalnych sportowców, jak i amatorów.

Zawody były nie tylko wydarzeniem sportowym, ale również elementem promocji zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej oraz walorów przyrodniczych i turystycznych Zakopanego, Tatr i Małopolski. Organizacja wydarzenia wymagała współpracy wielu podmiotów – samorządu, organizacji społecznych, wolontariuszy oraz lokalnych partnerów. Zaangażowanie wolontariuszy było istotnym elementem prawidłowej realizacji zawodów i budowania wspólnoty wokół aktywności sportowej. Towarzystwo kontynuowało również działania związane z aktywizacją osób dorosłych i seniorów poprzez organizację zajęć rekreacyjnych, turystycznych i ruchowych. Szczególną rolę odgrywały inicjatywy promujące aktywność na świeżym powietrzu, zdrowy styl życia oraz integrację międzypokoleniową. Organizowane wyjazdy, treningi i spotkania sportowo-edukacyjne umożliwiały uczestnikom rozwijanie zainteresowań oraz bezpieczne korzystanie z różnych form aktywności fizycznej.

Ważnym elementem działalności Towarzystwa była również edukacja historyczna i patriotyczna. Organizacja kontynuowała działania związane z upowszechnianiem historii ruchu sokolego, historii Zakopanego oraz dziedzictwa narodowego.

Przygotowywano wydarzenia edukacyjne, spotkania, wystawy i materiały informacyjne dotyczące historii Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, jego członków oraz roli, jaką ruch sokoli odegrał w historii Polski.

W 2025 roku Towarzystwo realizowało działania związane z udziałem środowiska sokolego w wydarzeniach ogólnopolskich, w tym w XI Zlocie Sokolstwa Polskiego. Wydarzenia te stanowiły okazję do integracji członków organizacji sokolich z całego kraju, wymiany doświadczeń oraz popularyzacji idei sokolej wśród kolejnych pokoleń.

Istotnym elementem działalności społecznej Towarzystwa było wspieranie aktywności mieszkańców oraz organizacji pozarządowych. Organizacja współpracowała z mieszkańcami, lokalnymi stowarzyszeniami, grupami nieformalnymi, instytucjami publicznymi oraz partnerami społecznymi, tworząc przestrzeń do realizacji wspólnych inicjatyw.

Towarzystwo angażowało się również w rozwój wolontariatu. Wolontariusze wspierali organizację wydarzeń sportowych, kulturalnych i społecznych, pomagali przy realizacji projektów oraz współtworzyli działania skierowane do mieszkańców.

Działalność Towarzystwa w 2025 roku była realizowana we współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego, instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi oraz środowiskami społecznymi. Dzięki szerokiemu zakresowi działań TG „Sokół” Gniazdo w Zakopanem pełniło rolę aktywnego centrum życia społecznego, sportowego i kulturalnego regionu.

Działalność projektowa w 2025 roku

W 2025 roku Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” Gniazdo w Zakopanem realizowało szereg projektów finansowanych ze środków publicznych oraz programów wspierających działalność organizacji pozarządowych. Wspierało też działania nieformalnych grup jako organizacja parasolowa. Projekty obejmowały obszary sportu, aktywności fizycznej, edukacji historycznej, rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz wzmacniania potencjału organizacji. Wspierały również rozwój wolontariatu poprzez realizację minigrantu w ramach Lokalnego Partnerstwa dla Wolontariatu – edycja 2025”, realizując projekt "Razem działamy i pomagamy".

Działania projektowe:

1. „Upowszechnienie aktywności fizycznej dorosłych i seniorów – Poznajemy świat z kijkami” Źródło finansowania: Urząd Miasta Zakopane

Projekt skierowany był do osób dorosłych i seniorów oraz miał na celu promocję aktywnego i zdrowego stylu życia poprzez organizację zajęć rekreacyjnych połączonych z turystyką i edukacją. W ramach zadania przeprowadzono wycieczki turystyczno-

rekreacyjne z elementami nordic walking, podczas których uczestnicy poznawali atrakcyjne miejsca o walorach przyrodniczych, historycznych i edukacyjnych.

Działanie przyczyniło się do zwiększenia aktywności fizycznej uczestników, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób starszych oraz budowania relacji i integracji międzypokoleniowej. Ważnym elementem projektu była również edukacja dotycząca bezpiecznego uprawiania turystyki pieszej i aktywności ruchowej.

2. „Start sekcji biegowej TG Sokół w Zakopanem w zawodach biegowych pn. Maraton Trzech Jezior oraz organizacja XVII Biegu im. dh Franciszka Marduty i XIII Mistrzostw Polski w Biegach Wysokogórskich Skyrunning ”

Źródło finansowania: Urząd Miasta Zakopane

Projekt obejmował rozwój sekcji biegowej Towarzystwa oraz udział zawodników TG „Sokół” w wydarzeniach sportowych.

Zadanie miało na celu promocję aktywności fizycznej, rozwój sportu amatorskiego oraz integrację środowiska osób zainteresowanych biegami góorskimi.

W ramach projektu przeprowadzono działania organizacyjne i promocyjne związane z zawodami biegowymi, działania edukacyjne dotyczące bezpiecznego uprawiania sportu oraz wspierano udział członków sekcji biegowej w wydarzeniach sportowych. Projekt przyczynił się do budowania sportowej społeczności skupionej wokół idei aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia.

3. „Organizacja XVII Wysokogórskiego Biegu im. dha Franciszka Marduty i XIII Mistrzostw Polski w Biegach Wysokogórskich Skyrunning”

Źródło finansowania: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego.

W dniu 28 czerwca 2025 roku Towarzystwo zorganizowało XVII Wysokogórski Bieg im. Druha Franciszka Marduty oraz XIII Mistrzostwa Polski w Biegach Wysokogórskich Skyrunning w ramach Zakopiańskiego Weekendu Biegowego z Sokołem.

Wydarzenie miało charakter sportowy, promocyjny i społeczny. Uczestniczyli w nim zawodnicy z Polski i zagranicy – zarówno osoby profesjonalnie uprawiające biegi wysokogórskie, jak również amatorzy. Organizacja zawodów przyczyniła się do promocji Małopolski, Zakopanego i Tatr jako miejsca aktywnej turystyki oraz organizacji prestiżowych wydarzeń sportowych.

Realizacja zadania była możliwa dzięki współpracy z samorządem, partnerami społecznymi, wolontariuszami oraz lokalnymi podmiotami. Wydarzenie promowało zdrowy styl życia, aktywność fizyczną i integrację środowiska sportowego.

4. „Lekcja Historii – XI Zlot Sokolstwa Polskiego”

Źródło finansowania: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego – mały grant

Projekt miał na celu upowszechnianie wiedzy historycznej, ochronę dziedzictwa narodowego oraz wzmacnianie więzi pomiędzy członkami środowiska sokolego.

W ramach zadania zorganizowano spotkanie edukacyjne dotyczące historii ruchu sokolego oraz udział przedstawicieli TG „Sokół” Gniazdo w Zakopanem w XI Zlocie Sokolstwa Polskiego w Brodnicy, przygotowanym z okazji 1000. rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego.

Uczestnicy wydarzenia brali udział w wykładach, spotkaniach, wydarzeniach historycznych oraz paradzie sokolej. Projekt umożliwił wymianę doświadczeń pomiędzy przedstawicielami gniazd sokolich z Polski i zagranicy oraz przyczynił się do popularyzacji historii i wartości ruchu sokolego.

5. „TG Sokół Lider Zmiany Społecznej Aktywności”

Źródło finansowania: Narodowy Instytut Wolności – Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich

Projekt realizowany w latach 2023–2025 miał na celu rozwój potencjału organizacyjnego Towarzystwa oraz przygotowanie organizacji do długofalowego funkcjonowania i uniezależniania się od finansowania wyłącznie projektowego.

W ramach zadania przeprowadzono działania analityczne i organizacyjne związane z budowaniem stabilności finansowej organizacji, w tym przygotowanie założeń tworzenia Kapitału Żelaznego Towarzystwa. Wypracowane rozwiązania pozwolą w przyszłości zabezpieczyć realizację działań statutowych oraz zwiększyć niezależność finansową organizacji.

Projekt obejmował również działania edukacyjne promujące ideę długoterminowego budowania zasobów organizacji społecznych oraz wzmacniania profesjonalizacji trzeciego sektora.

6. „SOKOLNIA – Miejsce Integracji Mieszkańców”

Źródło finansowania: Narodowy Instytut Wolności – NOWE FIO program wspierający rozwój społeczeństwa obywatelskiego

Projekt polegał na prowadzeniu ogólnodostępnej przestrzeni służącej integracji mieszkańców, wspieraniu organizacji pozarządowych oraz rozwojowi lokalnych inicjatyw społecznych.

W ramach projektu SOKOLNIA stała się miejscem spotkań, szkoleń, warsztatów, konsultacji oraz działań edukacyjnych. Z przestrzeni korzystali mieszkańcy, organizacje społeczne, grupy nieformalne oraz lokalni liderzy.

Realizacja projektu przyczyniła się do zwiększenia aktywności obywatelskiej mieszkańców Powiatu Tatrzańskiego, rozwoju współpracy pomiędzy organizacjami oraz stworzenia trwałego miejsca wsparcia dla inicjatyw społecznych.

Budowanie sieci współpracy organizacji pozarządowych

W 2025 roku Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” Gniazdo w Zakopanem kontynuowało działania na rzecz integracji i wzmacniania lokalnego sektora obywatelskiego. Ważnym wydarzeniem było współorganizowanie i udział w pierwszym w historii mini Kongresie Organizacji Pozarządowych Powiatu Tatrzańskiego, który stał się przestrzenią spotkania przedstawicieli stowarzyszeń, fundacji, grup nieformalnych, samorządu oraz osób aktywnie działających społecznie.

Kongres był okazją do wymiany doświadczeń, rozmowy o potrzebach trzeciego sektora, nawiązywania nowych partnerstw oraz budowania trwałej sieci współpracy pomiędzy organizacjami działającymi na terenie Powiatu Tatrzańskiego. Wydarzenie przyczyniło się do wzmacniania współpracy pomiędzy NGO, zwiększenia widoczności ich działań oraz stworzenia przestrzeni do wspólnego planowania inicjatyw społecznych.

Działania związane z tworzeniem sieci współpracy są kontynuacją misji SOKOLNIA – Miejsca Integracji Mieszkańców, która pełni

funkcję otwartej przestrzeni dla organizacji pozarządowych, liderów lokalnych i mieszkańców. Towarzystwo wspiera wymianę wiedzy, rozwój kompetencji organizacji oraz inicjatywy służące całej społeczności lokalnej.

Współpraca z Powiatem Tatrzańskim i projekt rewitalizacji

W ramach współpracy z Powiatem Tatrzańskim Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” Gniazdo w Zakopanem uczestniczy w realizacji projektu pn. „Strefa dla mieszkańców – przebudowa części budynku B Strażnicy przy Kinie Sokół”, realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027.

Całkowita wartość projektu wynosi około 19,8 mln zł, z czego przyznane dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej oraz środków publicznych wynosi około 17,8 mln zł. Projekt uzyskał bardzo wysoką ocenę w procesie konkursowym i stanowi jedno z największych przedsięwzięć infrastrukturalnych realizowanych przez Towarzystwo w jego współczesnej historii.

W kwietniu 2025 roku Towarzystwo dokonało zamiany nieruchomości z Powiatem Tatrzańskim oraz zawarło porozumienie o współpracy przy realizacji inwestycji. Dzięki temu możliwe będzie stworzenie nowoczesnej przestrzeni przeznaczonej na działalność społeczną, edukacyjną i obywatelską, skierowaną do mieszkańców, organizacji pozarządowych, grup nieformalnych oraz lokalnych liderów.

Po zakończeniu inwestycji obiekt będzie stanowił ważne centrum aktywności mieszkańców Powiatu Tatrzańskiego, umożliwiające prowadzenie działań integracyjnych, edukacyjnych, kulturalnych i społecznych oraz dalszy rozwój SOKOLNI – Miejsca Integracji Mieszkańców.

Efekty działalności Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” Gniazdo w Zakopanem w 2025 roku

Działalność Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” Gniazdo w Zakopanem w 2025 roku przyczyniła się do wzmacniania aktywności społecznej mieszkańców, rozwoju kultury fizycznej, ochrony dziedzictwa historycznego oraz budowania trwałych mechanizmów współpracy lokalnej.

Realizowane działania obejmowały różnorodne grupy społeczne – dzieci i młodzież, osoby dorosłe, seniorów, sportowców, mieszkańców zainteresowanych działalnością społeczną oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych. Dzięki szerokiemu zakresowi działalności Towarzystwo pełniło funkcję miejsca integracji, edukacji i aktywności obywatelskiej.

Istotnym rezultatem działań było utrzymanie i rozwój otwartej przestrzeni społecznej, jaką stanowi SOKOLNIA – Miejsce Integracji Mieszkańców. Przestrzeń ta umożliwiła lokalnym organizacjom i mieszkańcom realizację własnych pomysłów, organizację spotkań, warsztatów i wydarzeń społecznych. Dzięki temu Towarzystwo wspierało rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz wzmacniało potencjał lokalnych liderów.

W 2025 roku Towarzystwo kontynuowało współpracę z jednostkami samorządu terytorialnego, instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi oraz partnerami społecznymi. Współpraca ta pozwoliła na skuteczną realizację projektów sportowych, kulturalnych, edukacyjnych i społecznych oraz zwiększyła zakres oddziaływania prowadzonych działań.

Współpraca i partnerstwa

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” Gniazdo w Zakopanem współpracowało w 2025 roku między innymi z:

- Gminą Miasta Zakopane,
- Powiatem Tatrzańskim,
- Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego,
- Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,
- organizacjami pozarządowymi,
- instytucjami kultury i edukacji,
- środowiskami sportowymi,
- wolontariuszami oraz mieszkańcami regionu.

Współpraca z partnerami pozwoliła na realizację przedsięwzięć o charakterze lokalnym i ponadregionalnym oraz umożliwiła skuteczne łączenie tradycji Towarzystwa z nowoczesnymi formami aktywności społecznej.

Wolontariat i zaangażowanie mieszkańców

Wolontariusze stanowili ważną część działalności Towarzystwa. Ich zaangażowanie było szczególnie widoczne przy organizacji wydarzeń sportowych, kulturalnych i społecznych. Wolontariusze pomagali w przygotowaniu wydarzeń, obsłudze uczestników, działaniach organizacyjnych oraz wspieraniu inicjatyw mieszkańców.

Działalność wolontariacka przyczyniła się do budowania więzi społecznych, rozwijania odpowiedzialności obywatelskiej oraz aktywizowania mieszkańców do wspólnego działania.

Rozwój organizacji i działania strategiczne

W 2025 roku Towarzystwo kontynuowało proces profesjonalizacji swojej działalności oraz wzmacniania stabilności organizacyjnej i finansowej. Szczególne znaczenie miały działania realizowane w ramach projektu „TG Sokół Lider Zmiany Społecznej Aktywności”, które umożliwiły przygotowanie założeń długofalowego rozwoju organizacji, w tym koncepcji utworzenia Kapitału Żelaznego.

Celem tych działań jest stworzenie trwałych mechanizmów zabezpieczających realizację misji Towarzystwa w kolejnych latach oraz ograniczenie zależności od krótkoterminowych źródeł finansowania. Pozwoli to na dalszy rozwój działalności statutowej, utrzymanie infrastruktury oraz realizację inicjatyw społecznych odpowiadających na potrzeby mieszkańców.

Ważnym krokiem rozwojowym było również rozpoczęcie współpracy z Powiatem Tatrzańskim w zakresie projektu rewitalizacji części budynku B Strażnicy przy Kinie Sokół. Inwestycja ta stworzy w przyszłości nowe możliwości prowadzenia działań społecznych, edukacyjnych i obywatelskich, wzmacniając rolę Towarzystwa jako centrum aktywności mieszkańców regionu.

Podsumowanie

Rok 2025 był dla Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” Gniazdo w Zakopanem okresem intensywnej działalności oraz ważnych

zmian organizacyjnych. Organizacja skutecznie łączyła ponad stuletnią tradycję ruchu sokolego z aktualnymi potrzebami społeczności lokalnej.

Poprzez działania sportowe, kulturalne, edukacyjne i społeczne Towarzystwo przyczyniało się do aktywizacji mieszkańców, promocji zdrowego stylu życia, ochrony dziedzictwa narodowego oraz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

Realizowane w 2025 roku projekty, współpraca z partnerami oraz rozwój własnej infrastruktury potwierdziły znaczącą rolę Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” Gniazdo w Zakopanem jako organizacji społecznej działającej na rzecz mieszkańców Zakopanego, Powiatu Tatrzańskiego oraz środowiska sokolego w Polsce.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	4608	
	Osoby prawne	12	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Organizacja utrzymuje zabytkowy budynek Kina Sokół.
---	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	TG Sokół prowadzi zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Działają sekcje tenisa stołowego, pływania, sekcja krajoznawcza. TG Sokół prowadzi Sokolnię - Miejsce Aktywność Mieszkańców. W obrębie której działa dostępna na co dzień pracownia Orange. W pracowni odbywają się zajęcia edukacyjne, można skorzystać z komputerów, otwartej świetlicy kulturalnej, maszyn do szycia, gogli Viarowych, PlayStation. W ramach pracowni odbywają się spotkania edukacyjne i warsztaty. Pracowania oferuje przestrzeń dla dzieci i młodzieży i dorosłych.	85.59.B	0,00 zł

2	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Działania edukacyjne, konsultacje, prowadzenie Inkubatora Inicjatyw Społecznych to projekt w ramach którego TG Sokół aktywizuje lokalną społeczność, rozwija poza formalną edukację obywatelską w powiecie tatrzańskim, animuje oddolne inicjatywy wzmacniając kompetencje lokalnych liderów i liderek. Organizacja prowadzi działalność wspierającą rozwój przedsiębiorczości poprzez organizowanie punktów doradztwa zawodowego. Organizacja prowadzi przestrzeń dla aktywnych mieszkańców Miasta Zakopane i Powiatu Tatrzańskiego. Przestrzeń działa jako Sokolnia - Miejsca Aktywności Mieszkańców wspierając aktywność lokalnej społeczności. W przestrzeni reaktywowano klub fantastyki, stworzono salę wielofunkcyjną w której odbywają się zajęcia sportowe z tańca, yogi, pilatesu, szkolenia z samoobrony, spotkania Drużyn Połowych, nieodpłatne szkolenia z pierwszej pomocy i działania związane z edukacją dla bezpieczeństwa poprawiające odporność społeczną.	94.99.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” Gniazdo w Zakopanem prowadzi działalność obejmującą w szczególności działalność Kina Sokół, Kina Miejsce, wynajem pomieszczeń oraz wynajem sal kinowych i przestrzeni użytkowych. Towarzystwo prowadziło Kino Sokół oraz Kino Miejsce, w których prezentowane są produkcje filmowe o charakterze komercyjnym, artystycznym, edukacyjnym i społecznym. Kina stanowią ważny element lokalnej infrastruktury kulturalnej, umożliwiając mieszkańcom i turystom dostęp do różnorodnej oferty filmowej oraz wydarzeń specjalnych.	90.04.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Prowadzenie działalności gospodarczej umożliwia Towarzystwu utrzymanie i rozwój zabytkowej infrastruktury, zapewnienie mieszkańcom dostępu do oferty kulturalnej oraz tworzenie warunków do realizacji projektów społecznych, edukacyjnych, sportowych i obywatelskich. Dzięki wypracowanym środkom organizacja może ograniczać zależność od finansowania grantowego oraz zapewniać trwałość prowadzonych działań na rzecz społeczności lokalnej. Zakres działalności gospodarczej Towarzystwa obejmuje m.in. wynajem nieruchomości i pomieszczeń będących w jego zasobach oraz innych przestrzeni przeznaczonych do organizacji wydarzeń komercyjnych.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	3 834 060,55 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	20 570,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	80 710,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	1 854 144,09 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	1 878 636,46 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		20 570,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	20 570,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 854 144,09 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	1 854 144,09 zł
2.4. Z innych źródeł		1 959 346,46 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	3 414 643,00 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	54 123,41 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	146 680,30 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	182 685,60 zł	
d) koszty finansowe	37 461,65 zł	
e) koszty administracyjne	685 321,18 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	2 308 370,86 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-33 553,41 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-65 970,30 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	21 971,42 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		4 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		2,63 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		10 osób
2. Członkowie		

2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		102 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		5 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	5 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		5 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	5 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		25 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	25 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		678 235,90 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	537 104,90 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	537 104,90 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	141 131,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		678 235,90 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	678 235,90 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 657,91 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3 324,50 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	brak istotnych nie typowych zdarzeń.
--	--------------------------------------

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Upowszechnianie aktywności fizycznej dorosłych i seniorów	Projekt „Poznajemy świat z kijkami” realizowany przez Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” Gniazdo w Zakopanem miał na celu upowszechnianie aktywności fizycznej wśród osób dorosłych i seniorów poprzez organizację dwóch wycieczek turystyczno-rekreacyjnych połączonych z treningami nordic walking. Uczestnicy odwiedzili atrakcyjne miejsca o walorach historycznych, przyrodniczych i edukacyjnych, m.in. Pszczynę, Ogrody Kapias oraz pogranicze polsko-słowackie. Projekt promuje zdrowy styl życia, integrację	Urząd Miasta Zakopane	8 122,00 zł

2	Start sekcji biegowej TG „Sokół” w Zakopanem w zawodach biegowych pn. „Maraton Trzech Jezior” oraz organizacja XVII Biegu	Start sekcji biegowej TG „Sokół” w Zakopanem w zawodach biegowych pn. „Maraton Trzech Jezior” oraz organizacja XVII Biegu im. Dh Franciszka Marduły i XIII Mistrzostw Polski w Biegach Wysokogórskich Skyrunning. Urząd Miasta Zakopane	Urząd Miasta Zakopane	7 278,00 zł
---	---	---	-----------------------	-------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
brak istotnych zdarzeń.					

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Adam Zaleski	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15
--	--------------	-------------------------------	------------